
Settore III - Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Controllo del 
Territorio, Condoni

Determinazione n.  419  del 29/10/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR PER LA FORNITURA AL COMUNE DI 
CASTEL DI SANGRO DI N. 1 AUTOVETTURA ELETTRICA. DETERMINA DI NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI GARA.

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATO il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, comma 1 del 
TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, in forza del quale il 
sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a tempo parziale al 50%, con 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica iniziale 1, nel 
posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 28 bis del 28.07.2015 con il quale il sottoscritto è stato 
individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni del 
Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 01.08.2015, Decreto in forza della quale il 
presente atto viene predisposto ed assunto; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27.04.2018, ad oggetto: “Bilancio di previsione 
per gli anni 2018/2020. DUP anni 2018/2020, approvazione”, con cui si è proceduto, tra l’altro, ad 
approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 2018 e la successiva Delibera di Consiglio 
Comunale n. 56 del 31.07.2018, ad oggetto “Bilancio di previsione 2018–2020 – salvaguardia degli 
equilibri e assestamento generale di bilancio – articoli 193 e 175, comma 8, del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267”; 
 
VISTA la propria Determinazione n. 404 del 15.10.2018 con la quale è stata indetta procedura 
aperta finalizzata alla ricerca di sponsor per la fornitura di n.1 vettura elettrica e/o ibrida per 
trasporto di persone e cose, con la finalità di produrre maggiori economie, ai sensi degli art. 43 
Legge 27.12.1997 n.449, art. 119 D. Lgs. 267/2000 e artt. 19 e 151 D. Lgs. 50/2016, approvando 
“schema di schema di Avviso pubblico e relativa documentazione (autocertificazione DGUE, 
Codice etico, schema offerta); 
 
VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
VISTO che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la 
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 
 
VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 26.10.2018 e che 
pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
 
CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 
 
DATO ATTO che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, 
e, in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di 
funzioni apicali, nominato dall’organo competente”; 
 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa amministrazione e quindi di 
nominare quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente Arch. Paolo Di Guglielmo, Responsabile del Settore III; 
- Commissario Ing. Elio Frabotta, Responsabile del Settore IV; 
- Commissario Geom. Antonio Colicchio, RUP del Settore IV; 

 



 

ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 
elencati; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 
 
LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 

 
DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per l’appalto di “ricerca di sponsor per la fornitura al 
Comune di Castel di Sangro di n. 1 autovettura elettrica”; 
  
DI NOMINARE componenti della stessa i signori: 

- Presidente Arch. Paolo Di Guglielmo, Responsabile del Settore III, con funzioni di 
segretario verbalizzante; 

- Commissario Ing. Elio Frabotta, Responsabile del Settore IV; 
- Commissario Geom. Antonio Colicchio, RUP del Settore IV; 

 
DI DARE ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti interni della suddetta Commissione; 

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 
servizio interessato; 

 
DI DARE ATTO che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini della 
generale conoscenza; 
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, responsabile del presente 
procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è il sottoscritto Arch. Paolo Di Guglielmo, 
Responsabile del Settore III. 
 
 



Castel di Sangro, lì 29/10/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 29/10/2018


